АДМИНИСТРАЦИЯ  МАСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                    ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2019 г.                                д.Маслово

       № 5
О мерах по охране кабельных линий связи

    Постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 года № 578 утверждены             « Правила охраны линий и сооружений связи РФ» которые определяют особенности производства работ в пределах охранных зон линий связи, права и обязанности лиц, ведущий хозяйственную деятельность в этих зонах и ответственность за повреждение линий и сооружений связи.

В целях выполнения «Правил охраны линий и сооружений  связи» и в соответствии с Постановлением Главы администрации Торжокского района о порядке производства земляных работ и об усилении охраны подземных коммуникаций от 29.03.2002 года № 97

Постановляю:

1. Всем предприятиям и организациям, независимо от вида собственности и организационно- правовой системы и отдельным гражданам, все земляные работы на территории Масловского сельского поселения производить только при наличии ордера на их производство, выданного отделом главного архитектора администрации Торжокского района и письменного согласия ПАО «Ростелеком».

2. Отвод земли производится после нанесения на план участка трасс кабельной связи и письменного согласия с  ПАО «Ростелеком» ТЦ-153 ТЦТЭТ.
Ответственным за согласование проектов и документов по отводу земли назначить Величко В.И.
В постановлениях «О предоставлении земельного участка» вносить запись о наличии на участке зоны с особыми условиями  использования земли для внесения в Свидетельства на право собственности на землю.
     3.Строительные и земляные работы в зонах кабельных линий связи произ-

        водить только при наличии согласования и в присутствии представителя

        ПАО «Ростелеком», которого вызывать за 3-е суток до начала работ по

       Телефону 2-51-15, 89105365212 или адресу: Торжокский район д.Бубеньево.

4.Заказчикам /подрядчикам/ принимать о  представителей кабельной службы по акту на сохранность вешки, предупредительные знаки и кабельную трассу, обозначенную ими в месте производства работ. До обозначения трассы и прибытия представителей  ПАО «Ростелеком» ТЦ-153 ТЦТЭТ проведение работ ЗАПРЕЩАЕТСЯ.
5. Материальный ущерб, причиненный в случае повреждения кабельных линий связи, взыскивается в полном объеме с виновных лиц, независимо  привлечения их к уголовной ответственности.

6.Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Величко В.И.
7. Копию Постановления выслать в адрес ПАО «Ростелеком» инд.172025 Тверская область, Торжокский район, о/с Мирный, а/я 53.
Глава администрации

Масловского сельского поселения:                                                В.И. Величко